島原市報道資料

                             平成３０年 ８月 ９日

報道関係者 各位

「親子料理体験教室」の開催について

標記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

○日  時 ８月１０日（金） ９：１５～
    ・開会行事 ９：１５～

       ・調理開始 ９：４５～
       ・試  食 １２：００～
○場  所 森岳公民館 調理室
〇献  立 人参ご飯、ひょっつるの吸い物、竹輪のがまだす揚げ、ふしめんサラダ
〇対  象 市内の小学１年生から６年生までの児童と保護者 ３２名
〇内  容 栄養教諭に児童生徒から人気のある献立を選定してもらい、市内の公共
      施設の調理室で調理を行い、会食する
○目  的 学校給食を親子で一緒に作ることで、親子の絆を深めるとともに、日常
      生活における食事について正しい理解を深め、健全な食生活を営むこと
      ができる判断力と望ましい食習慣を養うなど、食育を推進する
○主  催 （一財）島原市学校給食会

担当：島原市教育委員会学校教育課 学事班 担当 城臺

電話：0957-68-5472（直通）

E-mail：gakkyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

mailto:gakkyo@city.shimabara.lg.jp